*Vbi lucra magna, seruiant et liberi:
vide, ne quis imposterum audiat te illud prae-
gentem, sed nec alii cuiquam eorum, qui praef-
fentein vitam tuam inspiciunt, copiam facito le-
gendi; sed infero Mercurio vota nuncupsa, ut hos,
qui*

κοστων πρότερον, πολλὴν λήθην κατασκεδάσαι.
 ἡ δόξεις τῷ τῷ Κορινθίᾳ μύθῳ ταυτόν τι πε-
 πονθέναι, κατὰ σαυτὲν ὁ Βελλερόφοντης γεγρα-
 φώς τὸ βιβλίον. μὰ γὰρ τὸν Δί', ἐχ ὅρῳ τὴν
 ἀπολογίαν, ἥτις ἀν εὐπρόσωπός σοι γένοιτο
 πρὸς τὰς οκτηγορῶντας· καὶ μάλιστα, ἢν σὺνγέ-
 λωτι αὐτὸ ποιῶσιν, ἐπανέντες μὲν τὰ γεγραμ-
 μένα, καὶ τὴν ἐν αὐτοῖς ἐλευθερίαν, αὐτὸν δὲ
 τὸν συγγραφέα δελεύοντα ὅρῶντες, καὶ ἔκοντας
 ὑποτιθέντα τὸν αὐχένα τῷ ζυγῷ.

Οὐκ ἀπεικότα γένναν ἀν λέγοισιν, εἰ λέγοισιν, ἢ-
 τοι ἄλλας τῷ γενναίᾳ ἀνδρὸς εἶναι τὸ βιβλίον·
 καὶ σὲ τὸν ιολοτὸν, ἀλλοτρίοις πτεροῖς ἀγάλλε-
 σθαι· ἡ εἶπερ σὸν ἐσιν, ὅμοιά σε τῷ Σαλαίθῳ
 ποιεῖν·

qui prius audiere, Lethaeis aquis perfundat: alio-
 quin videbitur idem tibi vsu venisse, quod est in
 fabula Corinthia, et ipse contra te Bellerophon
 scripsisse libellum. Ita enim me Iupiter amet,
 ut non video, quam causam, quae quidem spe-
 ciem habeat, contra accusantes possis dicere: prae-
 fertim si cum risu hoc faciant, laudantes scripta,
 et quae in illis elucet, libertatem, ipsum vero scri-
 ptorem seruire videntes, qui sponte collum iugo
 subiniserit.

4. Non absurde itaque dixerint, si dixerint,
 aut alterius cuiusdam fortis viri esse librum, teque
 graculum alienis superbire pennis; aut, si tuus
 sit, idem te, quod Salaethum facere, qui acer-

ποιεῖν· ἐς πιθρότατον κατὰ μοιχῶν τοῖς Κροτωνιάταις γέμον θεῖς, καὶ θαυμαζόμενος ἐπ' αὐτῷ, μετὰ μικρὸν αὐτὸς ἐάλω, μοιχεύων τοῦ ἀδελφᾶ τὴν γυναικαν. περὶ πόδα 16) τοίνυν καὶ σὲ τὸν Σάλανθον ἐνισῖν Φαίη τις ἄν· μᾶλλον δὲ πολὺ μετριώτερος ἐκεῖνος, ἔρωτι μὲν ἄλλους ὡς ἐΦασιν ἀπολογύμενος, ἐκὼν δὲ μάλα εὔψυχως ἐς τὸ πῦρ ἀλλόμενος, καίτοι ἐλεύντων αὐτὸν ἥδη Κροτωνιατῶν, καὶ ἐνδιδόντων Φυγεῖν, εἰ βέλοιτο. τὸ δὲ σὸν, & παραμικρὸν ἀπόπωτερον, ἀκριβεύντος μὲν ἐν τοῖς λόγοις τὴν τὰ τοιά-

bissima apud Crotoniatas lege contra adulteros lata, eam ob causam celebratus, non ita multo post in adulterio cum fratriis vxore deprehensus est. Ad amissim igitur te quoque Salacthem illum aliquis dixerit. Quin tolerabilius ille, amore qui captus esset, quemadmodum in causa dicenda commemorauit, et vltro in ignem atque animose insilierit, misericordia licet illius iam tangenterunt Crotoniatac, et fugae atque exilii, si voluisse, copiam facerent. Tuum autem haud paullo absurdius factum est, qui seruilem huius vitae